ARIES
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento Básico do

Espírito Santo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as) Prefeitos (as) consorciados a ARIES

O Presidente da ARIES, no uso de suas atribuições, vem por meio desta convocar

Vossas Senhorias para participarem da Assembleia Extraordinária da AGÊNCIA

REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO

SANTO – ARIES que será realizada no dia 23 de fevereiro de 2022, a partir das

14h, em ambiente virtual, link de acesso para o evento:

https://meet.google.com/scp-nrvq-tmt, com a seguinte pauta:

1-  Abertura e verificação do quórum;

2-  Apresentação e aprovação do Orçamento anual de 2022;

3-  Apresentação e aprovação do Programa Anual de Trabalho de 2022;

4-  Apreciação do Projeto de Resolução acerca da sustentabilidade econômico-

financeira dos serviços de água e esgoto;

5-  Apreciação do Projeto de Resolução sobre obrigatoriedade de

encaminhamento de documentos para a ARIES;

6-  Eleição dos Membros do Conselho Superior de Regulação;

7-  Definição de valor para Jeton conforme estabelecido no § 21 do artigo 12 do

Estatuto Social da ARIES;

8-  Deliberações gerais;

9-  Encerramento.

Colatina, 18 de fevereiro de 2022.

Gedson Brandão Paulino
PRESIDENTE DA ARIES